de 1976, do Senado Federal, autorizado a contratar~ ope­
ração de crédito nci valor de Cr$ 84.206.720,00 (oitenta e 
quatro milhões, duzentos e s.eis mil, seteceJ_ltos e vinte 
cruzeiros), correspondentes a 50.029,54 OR.TNs, conSi~ 
derado o valor nominal da ORTN de CrS 1.683,14 (um 
mil, seiscentos e oitenta e três cruzeiros e quatorze centa­
vos), vigente em abril/82, junto à Caixa. Econômica F e-

de:t_al, mediante a utilização de recursos do Fundo de 
Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinada à 
implantação do Programa de Promoção e Desenvolvi­
mento do Artesanato, naquele Estado, obedecidas as

[...]

Da Comissão de Redação 

Redação final do Projeto de Resolução n9 102, de 
1983. 

Relator: Se-nador Passos Põrto 
A Comissão apresenta a redação final do Projeto de 

Resolução n9 102, de 1983, que autoriza a Prefeitura Mu~ 
nicipal de Estância (SE) a elevar em CrS 45.299.987,01 
(quarenta e cínco milhões, duzentos e noventa e nove 
mil, novecentos e oitenta e sete cruzeir:os e_L.J.m centavo) o 
montante de sua dívida cons_oHdada internaL 

Sala das Comissões, 21 de setembro de 1983.- JOão 
Lobo, Presidente - Passos Pôrto, Relator - SaJdanha 
Derzi. 

ANEXO AO PARECER N' 812. DE 1983 

Redação final do Projeto de Resolução n"' 102, de